 推荐享受国务院颁发政府特殊津贴人员基本情况一览表(专业技术人才)
推荐单位（盖章）：山东交通学院                           推荐人选工作单位（盖章）：                                                                                  2016年 4 月 22日

	姓  名
	来逢波
	性别
	男
	出生
日期
	1975年5月11日
	推荐顺序

（位次/人数）
	
	学历
	研究生
	学位
	博士
	现聘专业
技术岗位
	教 授
	党内
职务
	分党委组织委员
	行政
职务
	原管理学院院长、现人事处处长

	工作单位
	山东交通学院
	何年入选“国家百千万人才工程”人选
	无
	何年度享受国务院颁发
政府特殊津贴人员
	无
	何年度省有突出贡献的
中青年专家
	无

	主      要      业      绩
	获   奖  或   专   利   情   况
	发表或出版的主要论文、著作、作品等

	来逢波，教授、经济学博士（博士后）、硕士生导师。2009年破格晋升副教授，2014年晋升教授，担任山东师范大学、山东交通学院硕士生导师，兼任交通运输部高层次人才评审专家库专家、山东省社科优秀成果奖评审专家、山东省科技项目评审专家、山东省服务业标准化专家委员会主任委员、济南市人民政府智库专家（旅游交通领域）及中国交通企业管理协会常务理事等10余个社会职务。目前进入北京交通大学应用经济学博士后流动站,师从我国第一个运输经济学博士荣朝和教授从事博士后研究工作。

一、教学工作

承担《综合交通运输》、《管理学》、《市场营销》等多门本科和研究生课程教学工作，教学效果优异。牵头申报成功了“交通经济管理”省级精品课程群，并担任《市场营销》省级精品课程负责人。注重教学改革与人才培养方式创新，在全校首先提出并深入推进了二级学院综合改革试点工作，改革事迹被省教育厅官方网站、新华网等多家媒体刊发报道。主持研究了2012年山东省本科高校教学改革项目《产学研一体化背景下经管类专业复合型开放式人才培养模式的创新研究》并顺利通过专家评审。与团队成员一道积极探索、大胆尝试，教学成果《基于“4+X”核心能力培养的管理类专业应用型人才培养模式的研究与实践》获得2014年山东省省级教学成果一等奖。《基于校企有效对接的交通、会展与旅游一体化人才培养模式研究》获得2011年山东省企业培训与职工教育优秀成果奖二等奖。指导的2012届本科毕业论文获得山东省优秀学士学位论文。倡导高校教材范式和体例创新，与北京大学出版社、北京师范大学出版社合作，主编出版了《旅游交通管理》、《交通运输概论》等教材5部。

二、科研工作

1.研究项目。近五年来作为负责人主持研究了我校第一个国家社科基金项目、中国博士后科学基金项目、山东省社科规划项目、山东省科技计划项目、山东省蓝黄两区重大研究项目等纵向课题15项。作为主要成员参与了国家自然基金、山东省自然基金等项目10余项。 2.论著发表。在《山东社会科学》、《东岳论丛》、《工业技术经济》等刊物发表论文30余篇，11篇被CSSCI、EI等收录，部分观点被《人大复印资料》、《高等学校文科学术文摘》等报刊收录或论点转摘。出版个人学术著作2部。 3.科研获奖。第一位完成的科研成果获得山东省社会科学优秀成果奖、山东省高校优秀科研成果奖等奖励13项。 4.社会服务。先后为垦利、肥城、章丘、莒县、齐河等县市交通局及山东省交运集团、泰安交运集团等行业企业提供咨询、规划、培训等服务。近五年主持的横向委托项目到位经费累计达到370万元。

三、综合获奖

先后获得学校首届“十佳青年”、“师德标兵”、“优秀教师”、“优秀党员”等奖励15次。2012年获得“山东省高校科教兴鲁先锋党员”荣誉称号。
	获奖项目名称
	获得

时间
	获 奖 类 别
	等级
	位次/人数
	题   目
	出版或

发表
时间
	SCI\EI\ISTP\SSCI收录或出版社名称

或发表刊物名称
	影响

因子
	位次/人数

	
	1.基于“4+X”核心能力培养的管理类专业应用型人才培养模式的研究与实践

2.多维视角下的旅游业影响因素与评析

3.山东省发展低碳交通运输体系的路径与对策研究
4.综合运输体系构建与演变对区域经济空间格局的塑造与协同优化研究
5.区域经济时空格局与综合交通网络协调发展研究
6.综合运输体系对区域经济空间格局的塑造与优化研究

7.经济全球化背景下山东省经济、社会与生态实现途径及对策（论文）
8.文化统领下的多维因素对企业文化的影响与评析

9.基于校企有效对接的交通、会展与旅游一体化人才培养模式研究
10.经济全球化背景下山东省经济、社会与生态实现途径及对策（研究报告）
11.山东省会展业与旅游业的互动关系及产业对接研究
12.威海市航海文化产业发展战略研究
	2014

2012

2013

2013

2014

2015

2012

2011

2011

2011
2012

2014
	山东省省级教学成果奖

山东省社会科学优秀成果奖

山东省软科学优秀成果奖

山东高等学校优秀科研成果奖

山东省软科学优秀成果奖

山东高等学校优秀科研成果奖

山东省社科论坛年度优秀论文
山东文化艺术优秀科研成果奖

山东企业培训与职工教育优秀成果

第八届全国博士生学术论坛

山东省软科学优秀成果奖

山东省软科学优秀成果奖


	一等

三等

二等

三等

二等

三等

一等

二等

二等

一等

二等

二等
	2/27

1/2

1/4
1/4
1/4
1/1

1/3

1/2

1/5

1/2

4/10

2/5
	1.综合运输体系对区域经济空间格局的塑造与优化研究（国家社科基金研究成果）
2. On The Necessity And Governance Model Of The Construction Of China’s Low-Carbon TS
3.中国低碳交通运输体系构建的必要性及治理模式研究
4．综合运输体系对区域经济空间格局变迁的影响与优化研究

5.区域交通系统的发展演进对区域旅游产业的影响与优化研究

6.山东省区域经济空间格局与综合交通体系协调发展的测度与适应性评价
7.蓝色经济区交通可达性与经济发展空间格局研究
8. Ways and countermeasures of achieving coordinated development of Economy, Society and Ecology under the background of economic globalization
9. IRTS Influence on Tourism and its Optimization Measures
9.高速铁路对区域经济发展的影响效应及实证检验
10.综合运输体系与区域经济互动发展的理论与实践研究

10.会展概论

11.旅游心理学

12.旅游学概论

13.旅游交通管理
14.交通运输概论
	2014.06

2011.04

2012.04

2012.05

2012.02

2014.06
2014.08

2011.08

2011.06

2016.04

2012.09

2012.08

2011.08

2011.09

2015.04

2016.04
	经济科学出版社

Energy Procedia

（EI）
华东经济管理

（CSSCI）

工业技术经济

（CSSCI）
山东师范大学学报（中文核心）

东岳论丛

（CSSCI）
山东社会科学

（CSSCI）
ICEMMS 2011
（EI）
ICCSIT 2011
东岳论丛

（CSSCI）
山东交通学院学报

北京大学出版社

北京师范大学出版社

北京师范大学出版社

北京大学出版社

北京大学出版社
	
	1/1

1/2

1/2

1/1

1/2

1/2

1/2

1/2

1/2

1/2
1/1

1/6

1/6

1/6

1/6

1/5

	
	已授权专利名称
	获得

时间
	专利类型或专利奖名称
	等级
	位次/人数
	
	
	
	
	

	
	无
	无
	无
	无
	无
	
	
	
	
	


